ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS

COORDENADORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE JUVENTUDE

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 005/2022

O Município de Bombinhas, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº

95.815.379/0001- 02, com sede na Av. Baleia Jubarte, nº 328, José Amândio – Bombinhas - SC,

através de seu representante legal, Sr. Paulo Henrique Dalago Muller, Prefeito Municipal, com

fulcro na Lei Municipal complementar nº 157 de 02 de abril de 2013, e Decreto Municipal nº 2852,

de 12 de abril de 2022, torna público para conhecimento de todos resultado preliminar para a

escolha das entidades e movimentos não governamentais atuantes na área de juventude:

RESULTADO PRELIMINAR - DEFERIDOS

Nº  Entidade

1  Associação Desportiva Bombinhas

2  Associação Folclórica Mixtura

3  Grêmio Estudantil da E.E.B. Maria Rita Flor

4
Academia De Letras Do Brasil De Santa Catarina -

Seccional De Bombinhas Mestre Atílio Antão

5 Juventude Socialista PDT Bombinhas

6
Instituto Tartabinhas

7 Ass. de pais e professores da EEB Prefeito Leopoldo José

Guerreiro

RESULTADO PRELIMINAR – INDEFERIDOS

8 Com-vida

Item 2.3